
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA
DETERMINA N.26 DEL 161031202I

IL RESPONSABILE DELL'AREA

OGGETTO Conferimento incarico professionale per supporto ed assistenza nella procedura
concorsuale nei confronti di " Baia Taormina Costruzioni S.p.A. in liquidazione" per
recupero crediti vantati dal Comune Forza d'Agro'.
CIG.Z,8131087AC.

PREMESSO:
Che il " Baia Taormina Costruzioni S.p.A. in liquidazione" è debitore nei confronti del Comune di Forza
D'Agro';

Che con decreto depositato in data 2810212021. il Tribunale di Catania ha ammesso alla procedura di
concordato preventivo "Baia Taormina Costruzioni S.p.A. in liquidazione ", nominando per la procedura un
Commissario Giudiziale:

Che con deliberazione di Giunta Municipale n.35 del 06/03/2021, immediatamente esecutiva ai sensi di
legge. il Comune di Forza d'Agro' ha manifestato la volontà di avvalersi di un supporto professionale ed
assistenza per il recupero dei crediti vantati dal Cornune di Forza d'Agro', assegnando al Responsabile
dell'Area Amministrativa la risorsa economica pari ad Euro 1.000,00:

Che conseguentemente è stata contattata Ia Dott.ssa Vazzana Giuseppina, con studio in Messina, in Viale
San Martino, n. 116, la quale ha manifestato la disponibilità ad assumere l'incarico di cui trattasi, per
I'importo omnicomprensivo pari ad euro 1.000,00;

Constatato il possesso, da parte del professionista di cui trattasi, dei requisiti generali di cui all'art.80 del
D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. nonché dei requisiti necessari di cui all'art.83 del medesimo decreto legislativo
sopra richiamatol

Dato atto che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. l8 agosto 2000, n.267 s.m.i., occone adottare la presente
deteminaz ione a contrarre. indicando:

a) Il fine che con il contratto si intende perseguire: Affidamento a professionista estemo del servizio di
assistenza legalel

b) L'oggetto del contratto, la suo forma e relative clausole: Assistenza professionale nella procedura
concorsuale in essere nei confronti di " Baia Taormina Costruzione S.p.A. in liquidazione " . I
rapporti giuridici saranno regolati da disciplinare d'incarico, nelle forme della lettera commerciale,
contenente le relalive clausole contrattuali;

c) Le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base: Affidamento diretto ex art. 36 comma
2 lett. a) in conrbinato disposto con I'art. l7 cornma I lett. d) del D. lgs. 50/2016;

| 
*"*. *.n. n.loe del t6t03t202tl



VISTO il D. Lgs. 18 agosto2000, n.267 s.m.i.;
VISTO il D:P:R: 5 ottobre 2010 s.m.i. nella parte ancora vigente;
VISTO il D. Lgs. l8 aprile 2016, n. 50;
VISTO lo Statuto Comunale:

DETERMINA

l. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla Dott.ssa
Vazzana Giuseppina, con studio in Messina, Viale San Maftino n. I16, mediante affidamento diretto
ai sensi dell'art. 36,comma2 lett.a) in combinato disposto con l'art, l7 comma I lett. d) del D. Lgs.
50/2016, l'incarico di assistere e supportare l' Ente nella procedura di concordato preventivo " Baia
Taormina Costruzioni S.p.A. in liquidazione ";

.i. di stabilire quanto segue in relazione all'art. 192 del D. Lgs. l8 agosto 2000, n.267 s.m.i.;
a) ll fine che con il contratto si intende perseguire: Affidamento a professionista estemo del servizio di

assistenza legale;
b) L'oggetto del contratto, la sua forma e relative clausole: Assistenza e supporto professionale nella

procedura fallimentare di " Baia Taormina Costruzioni S.p.A. in liquidazione. I rapporti giuridici
saranno regolati da disciplinare di incarico, nelle forme della lettera commerciale, contenente le
clausole contrattuali;

c) Le modalita di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base: Affidamento diretto ex art. 36 comma
2 lett. a ) in combinato disposto con l'aIt. l7 corrma I lett. d ) del D. Lgs 50/2016;

5. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma l, del D.Lgs n.267/2000 a carico del bilancio
comunale la spesa pari ad euro 1.000,00, al codice 0l.11.l,eserciziofinanziario202l;

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147

bis, comma l, del D. Lgs n. 26112000.Ia relazione tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittima e correllezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da perte del responsabile del servizio;

7. di dare atto, che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del
Responsabile del servizio finanziario o suo sostituto, da rendersi mediante apposizione del visto di
regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione
come parte integrante e sostanzialel

8. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo l4 marzo 201 3, n. 33 s.m.i. :

9. di rendere noto ai sensi dell'art.3l del D.Lgs. n.50i2016 che il Responsabile del procedimento è il
Dott. Giuseppe Bartorilla;

10. di trasmettere per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti uffici:

Al sen'izio finanziario per la registrazione dell'impegno spesa;

Alla segreteria per la pubblicazione del presente atto e per la notifica al professionista incaricato

DELL'AREA

0tÀ

pe rilla

VISTO il vigente regolamento corrunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

4. di pre»de atto che l'irnporto contrattuale complessivo è pari ad euro 1.000,00. comprensivo di lVA,
C.P.A. e di ogni altro onere;



VISTO PER LA REGOARITA' COMABILE ATTESTANTE LA COIRTURA FINANZLA.RIA.
Ai sensì dell'art. 55 dellaL.8l06/90 n. 142 r€ccpito dall'art.l lcttera i) della L.R. l1l812/1991 rl. 43, si oppone visto di regolarità contabile che
attesta copertura finanziaria di E uro I .000,00 al codice 0I . I L I bil ancio comunale esercizio finanziatio 2021 .

It_ DEL FIN.\IZIA-R,I(


